
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/cc

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Esito della procedura di manifestazione di interesse al trasferimento presso
l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo dedicato al personale dei servizi
amministrativi centralizzati dell’ATS di Bergamo (Fase 1).

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, in ottemperanza a:

 DGRL n. X/5114 del 19.4.2016 “Linee guida per le Agenzie di Tutela della Salute
(ATS) e le Aziende Socio-Sanitarie Territoriali (ASST) in materia di personale dei
servizi Amministrativi Centralizzati – Area del Comparto”;

 Indicazioni Operative di Dettaglio della Direzione Generale Welfare trasmesse in
data 1.8.2016, che prevedono che debba essere individuato un contingente, pari
almeno al 50% (di quanto determinato ai sensi della normativa regionale) di
personale da trasferire in una Prima Fase entro il 30.9.2016;

 Individuazione del numero delle risorse per Area di competenza oggetto di
assegnazione/trasferimento – nel rispetto della sostenibilità organizzativa interna di
ciascuna Azienda cedente/ricevente – come da accordo del Collegio dei Direttori in
data 9.9.16;

 Criteri oggettivi definiti per la formulazione delle graduatorie in occasione delle
procedure di selezione di concerto tra l’ATS Bergamo, l’ASST Bergamo Ovest e
l’ASST Papa Giovanni di Bergamo secondo le indicazioni fornite dal Collegio dei
Direttori;

 Risultanze del confronto con le OOSS Territoriali in ordine alle modalità di
selezione, ai criteri previsti nei bandi di cui sopra nonché alle misure di salvaguardia
(età anagrafica, sede di lavoro, tutele familiari - handicap personale, familiare, legge
104/92, altre situazioni di svantaggio) in data 9.9.2016;

 Informativa preventiva in ordine al contenuto dei bandi, rivolta alle OOSS sia
dell’ATS e dell’ASST Bergamo Ovest che alle OOSS dell’ASST Papa Giovanni
XXIII di Bergamo effettuata in data 12.9.2016;

in data 12.9.2016 è stato emanato l’avviso per la manifestazione di interesse al
trasferimento presso l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo dedicato al personale
dei servizi amministrativi centralizzati dell’ATS di Bergamo (fase 1) per la copertura
dei seguenti posti:

- n. 2 Risorse Umane - ruolo amministrativo

- n. 1 Affari Generali - ruolo amministrativo

- n. 2 Risorse Economiche - ruolo amministrativo

DELIBERAZIONE N.  1693/2016 ADOTTATA IN DATA  29/09/2016



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/cc

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

- n. 2 Approvvigionamenti ed Economato - ruolo amministrativo

- n. 2 Tecnico Patrimoniale - ruolo amministrativo o tecnico

- n. 1 Dipartimento Amministrativo - ruolo tecnico

- n. 1 Sistemi Informativi-CED - ruolo amministrativo;

- alla scadenza dei termini (22.9.2016) sono pervenute n. 16 domande di partecipazione
alla procedura;

- in data 23.9.2016 è stato pubblicato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura;

- non sono stati ammessi alla procedura i sottoindicati candidati, in assenza dei requisiti
richiesti, ossia essere in servizio a tempo indeterminato in uno dei ruoli e Unità
Operative indicate, presso i servizi amministrativi centralizzati dell’ATS di Bergamo
alla data di scadenza dell’avviso:

1. Cardani Fabio

2. Mazzola Roberto

3. Russo Ester Susanna

4. Sala Massimo

5. Signorelli Federico

6. Zanga Marco

Visto il verbale in data 27.9.2016, nel quale la commissione incaricata della
valutazione delle candidature, all’esito dei propri lavori, in relazione alle necessità
evidenziate e dichiarate nell’avviso di manifestazione di interesse, accoglie le candidature
dei seguenti dipendenti dell’ATS di Bergamo:

 Silvestri Maria Luisa - assistente amministrativo - categoria C - USC Politiche e
gestione del personale

 Capitanio Diego - assistente amministrativo - categoria C - USC Affari generali

 Ruggeri Laura - coadiutore amministrativo esperto - categoria Bs - part-time 80% -
USC Amministrazione finanza e controllo

 Gandossi Ornella - coadiutore amministrativo esperto - categoria Bs - USC
Amministrazione finanza e controllo

 Silvestri Giuseppe - assistente amministrativo - categoria C - USC
Approvvigionamenti

 Gambarini Vittoria - coadiutore amministrativo esperto - categoria Bs - part-time 70%
- USC Approvvigionamenti

 Colombo Roberto - operatore tecnico specializzato autista - categoria Bs -
Dipartimento amministrativo per USC Servizi a gestione diretta;

DELIBERA

1. di prendere atto del verbale dei lavori in data 27.9.2016, agli atti della USS
Acquisizione e gestione del personale, della Commissione incaricata della valutazione
delle candidature;

2. di accogliere, per le motivazioni indicate in premessa, le seguenti candidature:

 Silvestri Maria Luisa - assistente amministrativo - categoria C - USC Politiche e
gestione del personale

 Capitanio Diego - assistente amministrativo - categoria C - USC Affari generali



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/cc

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

 Ruggeri Laura - Coadiutore amministrativo esperto - categoria Bs - part-time 80%
- USC Amministrazione Finanza e Controllo

 Gandossi Ornella - coadiutore amministrativo esperto - categoria Bs - USC
Amministrazione finanza e controllo

 Silvestri Giuseppe - assistente amministrativo - categoria C - USC
Approvvigionamenti

 Gambarini Vittoria - coadiutore amministrativo esperto - categoria Bs - part-time
70% - USC Approvvigionamenti

 Colombo Roberto - operatore tecnico specializzato autista - categoria Bs -
Dipartimento amministrativo per USC Servizi a gestione diretta,

disponendo quale data di decorrenza del trasferimento dei dipendenti dell’ATS di
Bergamo summenzionati presso questa Azienda il 10.10.2016;

3. di dare atto che gli oneri di spesa derivanti dall’adozione del presente provvedimento
saranno oggetto di ulteriori riconoscimenti a seguito della conclusione del processo di
assegnazione del personale dei servizi centralizzati, così come previsto dalla D.G.R. n.
X/5114 del 29.4.2016 e D.G.R. n. X/5454 del 25.7.2016.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del Procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi USS Acquisizione e gestione del personale GB/cc

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


